Soacha, Cundinamarca, 03 de abril de 2024

Sefior

JUEZ DE LA REPUBLICA (Reparto)
Ciudad

E.S.D.

Referencia: ACCION DE TUTELA

ACCIONANTE: CARLOS ALFONSO SAENZ CUBILLOS C.C. S

ACCIONADO: UNIVERSIDAD LIBRE como operadora del CONCURSO DE
MERITOS FGN 2022 y COMISION DE CARRERA ESPECIAL DE LA FISCALIA
GENERAL DE LA NACION.

Yo, Carlos Alfonso Saenz Cubillos, identificado con cédula de ciudadania
N°. I de Bogota, y con domicilio en la I
I, interpongo accién de tutela de conformidad con el articulo 86
de la Constitucion Politica y los Decretos Reglamentarios 2591 de 1.991 y 1983
de2.017, para que judicialmente se me conceda la proteccion de los derechos
constitucionales fundamentales a la igualdad, al debido proceso (en armonia con el
principio de favorabilidad y pro homine (denominado “ clausula de favorabilidad en la
interpretacion de los derechos humanos”), al acceso a cargos publicos por concursos
de méritos, principio de buena fé y confianza legitima, los cuales considero
vulnerados y/o amenazados por las acciones u omisiones de los aqui accionados, en
lo que respecta al proceso de andlisis, clasificacion y valoraciéon de los documentos y
certificados aportados en la etapa inscripcién durante la prueba de valoracion de
antecedentes.

Acciones realizadas por la UNIVERSIDAD LIBRE como operadora de concurso de
méritos FGN 2022 y Comisiébn de Carrera Especial de la Fiscalia General de la
Nacion, dentro del Proceso de CONCURSO DE MERITOS FGN 2022, OPECE: I-212-
02(146) — Cargo TECNICO INVESTIGADOR IV, INSCRIPCION No. |-212-02(146)-

HECHOS

PRIMERO: La UNIVERSIDAD LIBRE es la operadora de CONCURSO DE MERITOS
FGN 2022, normado por el ACUERDO No. 001 DE 2023 del 20 de febrero de 2023,
“Por el cual se convoca y establecen las reglas del concurso de méritos para proveer
1.056 vacantes definitivas en las modalidades ascenso e ingreso, pertenecientes al
Sistema Especial de Carrera” de LA COMISION DE LA CARRERA ESPECIAL DE LA
FISCALIA GENERAL DE LA NACION.

SEGUNDO: Cumplimiento con los protocolos de ley sefior Juez y dentro de las fechas
establecidas en el marco normativo de la Convocatoria de concurso de méritos
Proceso de Seleccion FGN 2022, el dia 22 abril del 2023; realice en debida forma mi
inscripcion para participar en el concurso de mérito y nombramiento en carrera,
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modalidad ingreso, OPECE No: 1-212- 02 (146) — Cargo de TECNICO
INVESTIGADOR 1V, aportando los certificados correspondientes para cada una de las
etapas, tal como se puede apreciar de acuerdo con la Inscripcion [-212-02(146)-
B Area de Policia Judicial, proceso y subproceso de Policia Judicial, funciones
para el cargo que se encuentran tanto registradas en el Manual Especifico de
Funciones y Requisitos de los empleos que conforman la planta de personal de la
Fiscalia General de la Nacion (Version 4 de enero de 2018) (Pagina 49 a 52); como
publicadas en la pagina web httpshttps://sidca2.unilibre.edu.co/details-results/59731/
de la universidad libre.
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TERCERO: Mediante acuerdo 001 del 2023 del 20 febrero del 2023,sefior Juez se
establecieron las condiciones, etapas, marco normativo y las reglas del concurso de
méritos para el nombramiento de las 1.056 vacantes definitivas en las modalidades
ascenso e ingreso, de la planta de personal de la Fiscalia General de la Nacion
pertenecientes al Sistema Especial de Carrera”; referenciando Articulo 9, requisitos de
participaciéon numeral “e” el cual establece: “toda la documentacion que se pretenda
hacer valer para la etapa de Verificacién del Cumplimiento de Requisitos Minimos y
posteriormente en la prueba de Valoracién de Antecedentes. Estos documentos
podrén ser cargados hasta la fecha de cierre de inscripciones y serdn tenidos en
cuenta para el o los dos (2) empleos para los cuales decida participar.

Realizando el cargue en las fechas establecidas, de mis soportes, titulaciones vy
certificados académicos para los items de Educacion Formal y Educacion para el
Trabajo y Desarrollo Humano, adicionales a los requisitos minimos requeridos para el
cargo de Técnico Investigador IV, tal como se puede acreditar en el nimero de
inscripcion: 1-212-02(146)- il Area de Policia Judicial de fecha 22/04/2023. Para
lo cual realice en los términos establecidos, el cargue de documentos en la plataforma
SIDCA 2, de los certificados, que deberian ser tenidos en cuenta tanto para el
cumplimiento de los requisitos minimos, como para la valoracion de antecedentes,
asi:
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Del mismo modo, en el item de “Documentos” de la plataforma SIDCA 2, se anexé
como: “Otro documento”, una constancia de servicios prestados a nombre de
CARLOS ALFONSO SAENZ CUBILLOS C.C. No. LUGAR DE
EXPEDICION: BOGOTA D.C., con fecha de ultimo ingres
FECHA No. SOLUCION DE CONTINUIDAD: :
” la cual se denota el codigo ultmo cargo desempefiado, la
ubicacion fisica del mismo, el sueldo y total devengado, y finalmente, la fecha de

expedicion de este.
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REPUBLICA DE COLOMEILA
FISCALLA GENERAL DE LA NACION

[ CONSTANCIA DE SERVICIOS PRESTADOS ]

NOMBRE: SAEM

CEDULA -_ o I LUGAR DE EXPEDICION: -

FECHA ULTIMO INGRESO estanc: (R
FECHA No SOLUCION DE CONTINUIDAD:

sueLoo: cor R
EONIFICACION JUDICIAL coF L]
TOTAL: CoP

Este documento cuenta con fecha de expedicion: 05 de abril de 2023.

Se expide en BOGOTA D. C. el 5 dias del mes de abril de 2023 con destino a A QUIEN INTERESE

También se anexé en dicha plataforma, en item de “Experiencias”, una constancia de
servicios prestados”, en la cual se refleja informacion del suscrito ciudadano:
CARLOS ALFONSO SAENZ CUBILLOS C.C. Noghiahslil tal como se evidencia
a continuacion:
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scluctonss H0301 da 25 de anece de 2013, 0032 da & de cotubea da 2017, 0-021 da 24 da agosts de 2915,
e Sbeil de 2014, 2-6265 de 25 da Aiciembe du 2011, 2-2072 deb 7 de septienbee da 2007, 0-0086 da 06

e mayo e 2002, 071102 da 17 unio da 2002, 0-1095 de
17 da Junic d 2002, 00T da 1 da marso da 1%, D-0825 de 20 da mays da 1994, 0-0247 du 11 mayo da 1353 y 0-0311 da 17 da septissbee da 1953

L
Q‘.Zu 0.,

Astrid Zamora Castro
Subdirectora Regional Central (E)
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Informacidén contenida en el documento relacionado

HOMBRE : CARLOS ALFONSO SAENEZ CUBILLOS
CEDULA :

FECHA ULTIMO INGRES!

LUGAR DE EXPEDICION:
FECHA NO SOLUCION COMTINUIDAD:

UBICACION:DIRECCION CTI - SECCION DE poMuu. - BOGOTA

CARGOS DESEMPENADOS

DEPENDENCIA

DESCRIPCION CARGO

Se expide en Bogota D.C., el dia 22-03-2023. ]

Que de acuerdo a los periodos laborados, se anexa copias de las funciones de los cargos desempefiados, establecidas en El Manual de Funciones y
Requisitos y adoptadas mediante las rescluciones N°0001 de 29 de enero de 2018, 0032 de 6 de octubre de 2017, 0-021 de 24 de agosto de 2016,
0-1034 de 28 de mayo de 2015, 00470 de 2 de abril de 2014, 2-4145 de 29 de diciembre de 2011, 2-2072 del 7 de septiembre de 2007, 0-0086 de 06
de enero de 2005, 0-0085 de 06 de enerc de 2005, 0-008d enero & de 2005, 0-0BE7 de 16 de mayo de 2002, 0-1102 de 17 junio de 2002, 0-1099 de
17 de junio de 2002, 00467 de 1 de marze de 1996, 0-0B25 de 20 de maye de 1994, 0-0247 de 11 maye de 1993 y 0-0911 de 17 de septiembre de 1993,

En el mismo, se anota la fecha de expedicion: “22-03-2023.”

Se expide en Bogota D.C., el dia 22-03-2023.

Documento que en su totalidad cuenta con veintilin (21) paginas, en las cuales se
anexa y se discrimina el MANUAL DE FUNCIONES, COMPETENCIAS LABORALES
Y REQUISITOS DE LOS CARGOS DE LA FISCALIA GENERAL DE LA NACION, en
formato Codigo: FGN-30000-M-01, Version: 03, Pagina 360 de 481.

Dirocclon Seccional - Bogota
Avenida 19 N° 33.02 Mezanine, Bogotd D.C.
Contacto: §7(601) 6702000 - dirsec. bogotag@fiscalia.gov.co

E FISCALIA
T

SUBPROCESO VINCULACION DE
PERSONAL

MANUAL DE FUNCIONES,
COMPETENCIAS LABORALES Y
@ | REQUISITOS DE LOS CARGOS DE LA
FISCALIA GENERAL DE LA NACION

Codigo:
FGN-30000-M-01

Version: 03

Pagina 360 do 481

2.3.6. Nivel Asistencial

Denominacion del cargo: ASISTENTE DE INVESTIGACION CRIMINALISTICA
v

Dependencia:
Cargo superior inmediato:

Dependencia donde se encuentre ubicado el cargo
Jefe de la dependencia donde se encuentre ubicado el
cargo

Il PROPOSITO PRINCIPAL
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En la pagina 9, se evidencia lo pertinente al cargo TECNICO INVESTIGADOR |, que
actualmente ostenta el suscrito ciudadano, proposito y funciones esenciales.

PROCESO GESTION HUMANA

MANUAL ESPECIFICO DE FUNCIONES Y

FISCALIA GENERAL DE LA NACION

Mnewma- dos (2) anos de educacion en formacion técrica
tecnologica en draas relaconadas con Las funciones del

CARGO

No. G cargos: Do mi irescientos cchants y siete (3 367)

Borda s
Eargo del Jeke

Apoyer las isbore crko-denlices de rocoleccin, sndiels ¢ taprtacin de os semerkos
matensles prcbatorios, evidencia flsica o informacicn ‘adecuado desarrolio de las,
investigaciones y las actuaciones cperativas en |n

politicas, los. ¥

T, FUNCIONES

‘Adermbs de ejercer tas funciones de Pol
1 dabera:

Apoyar al Investigador en la elaboracin del programa metodologico de la investigacion, de
estavleckios y
par

“P'nhm 5y

i andlss de 1os olemenios materilos probalorios y svidencia fsica
jacsén crmnal, conforme los procedimientos establecidos y Ia nommatva

CUARTO: posteriormente y una vez publicados los resultados de la valoracion de
antecedentes “VA”, la en la plataforma SIDCA 2, se pudo notar que, en el item de

“Experiencia Laboral”, el puntaje total fue: @y que solamente se relacionaron “13
d”, es decir, G segun se evidencia a continuacion:
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» FISCALIA GENERAL DE LA NACION TECHICO INVESTIGADOR | 1
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EMPRESA CARGO FECHA INGRESO FECHA SALIDA ESTADO

Situacion en la que evidentemente NO se tuvo en cuenta el tiempo de experiencia
laboral del suscrito ciudadano para el Proceso de CONCURSO DE MERITOS FGN
2022, OPECE: 1-212-02(146) — Cargo TECNICO INVESTIGADOR IV, INSCRIPCION
No. 1-212-02(146)@EE®, hecho en el cual se basa y se fundamente esta accion
Constitucional, teniéndose en cuenta que, los dos (02) documentos y/o certificados
que sustentan LA EXPERIENCIA LABORAL como servidor publico de este
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ciudadano, fueron cargados o anexados a la plataforma SIDCA 2, en los tiempos
determinados y de acuerdo con las indicaciones contenidas y suministradas en dicho
sitio web.

Detalles Opece 1-212-02(146) - TECNICO INVESTIGADOR IV

QUINTO: basado en lo anteriormente expuesto y desglosado ampliamente, se indica
que, segun la CONSTANCIA DE SERVICIOS PRESTADOS EXPEDIDA EL: 22-03-
2023, POR PARTE DE LA FISCALIA GENERAL DE LA NACION, DENOTA DE QUE
EXISTE SOLUCION DE CONTINUIDAD DEL: 2002-07-11 y FECHA DE ULTIMO
INGRESO: R y ESTADO: GEEEEE Asi mismo, se anota la ubicacion del
cargo del suscrito: DIRECCION CTI —SECCION DE POLICIA JUDICIAL —-BOGOTA.
Seguidamente, se describe el CARGO del servidor desde ¢l SIS y por lo
menos hasta e GNNSER, inicialmente como: ASISTENTE INVEST. CRIM.V y
TECNICO INVESTIGADOR | posteriormente y, segun la misma equivalencia a raiz de
modificaciones y/o restructuracion interna de cargos dentro de la entidad.

[ ™~
NOMBRE : CARLOS ALFONSO SAENZ CUBILLOS
CEDULA: M LUGAR DE EXPEDICION: —
UBICACION:DIRECCION CTI - SECCION DE - BOGOTA FECHA NO SOLUCION CGHTIN'UIDBD-J
recea vzrmvo Tncrescl IR estavo (@0
\ULTIHD CARGO DESEMPENADO: 492001 TECNICO INVESTIGADOR I }
CARGOS DESEMPENADCS
(- )
DESDE HASTA CARGO DESCRIPCION DEPENDENCIA \
[ TETgRTRO 0 | oE—
452001 ]
0 492001 r
452001 CE——
e 1 )
) azco1 4 S ——
—_—
ENCARGOS
DESDE HASTA CARGO DESCRIPCION CARGO CLASE
l Se expide en Bogotad D.C., el dia 22—03-2023.]
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En el mismo sentido, en la CONSTANCIA DE SERVICIOS PRESTADOS, emitida por
la FISCALIA GENERAL DE LA NACION, EXPEDIDA: “EL 5 DIAS DEL MES DE

ABRIL DE 2023”, se evideljcia como FECHA ULTIMO INGRESO: E
@D ~=CHA No SOLUCION DE CONTINUIDAD: , ;
PROPIEDAD, ULTIMO CARGO DESEMPENADO: ol ¢

— I, y la respectiva ubicacion del cargo en la ciudad de Bogota.

CONSTANCIA DE SERVICIOS PRESTADOS

NOMBRE, BILLOS CARLOS ALFONSO
CEDULA! LUGAR DE EXPEDICION-
FECHA ULTIMO INGRES ESTAD(.

FECHA No SOLUCION DE .

UBICACION:

N\

SUELDO: COP
BONIFICACION JUDICIAL: COP
TOTAL: copP

TOTAL DEVENGADO EN LETRA!

Se expide en BOGOTA D. C. ghSdiasidehmesiderabriliden2023 con destino a A QUIEN INTERESE

Astrid Zamora Castro
Subdirectora Regional Central (E)

SEXTO: con la documentacion antes relacionada se valida y se sustenta como

experiencia laboral del suscrito ciudadano: GGG o s, cn total y a la

fecha de presentacion de este documento.

SEPTIMO: por lo anterior, se acude al recurso de RECLAMACION en contra de los
resultados de la prueba de valoracion de antecedentes —VA, en el marco del
Concurso de Méritos FGN 2022. En dicha reclamacion se pidié formalmente lo
siguiente:
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Hr SCAL[A
T SIDCA:
Detalle reclamo nimero 2023120014604 - VALORACION DE ANTECEDENTES
Jesos N
o

Detalle textual de la solicitud formal realizada en la RECLAMACION a las directivas u
organizadores del Concurso de Méritos en la plataforma del SIDCA 2, por parte del
suscrito accionante.

Cordial saludo, se solicita de manera formal y respetuosa realizar verificacion de los
resultados para el cargo de tec. inv. IV, teniendo en cuenta lo siguiente segun los
resultados de valoracion: Primero. la fecha que aparece en los REQUISITOS
MINIMOS DE EDUCACION, pues aparece el afio de 1950 a 1953.Segundo.
REQUISITO MINIMO EXPERIENCIA, en este item solamente figur MESES.
Tercero. LA EXPERIENCIA RELACIONADA, pues alli solamente se re acionan’S
_. Cuarto. EXPERIENCIA LABORAL, alli solamente aparecen 13

y sin puntajé alguno. SE PIDE AMABLEMENTE TENER PRESENTE CADA
DOCUMENTO APORTADO Y/O ANEXADO EN UN PRINCIPIO, ADEMAS DE QUE
SE VALORE DETALLADAMENTE CADA UNO DE ACUERDO CON SU CALIDAD.
ADEMAS SE DENOTA QUE, EL SUSCRITO SERVIDOR PUBLICO, SE
DESEMPENA COMO TAL DESDE EL ANO 2002 DE MANERA ININTERRUMPIDA
HASTA LA PRESENTE FECHA, COMENSANDO DICHO EMPLEO EN EL
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE SEGURIDAD D.A.S. Y DESDE EL ANO
2012 A LA FECHA ACTUAL EN LA FISCALIA GENERAL DE LA NACION, LO CUAL
SUMA EN TIEMPO VEINTIUN ANOS (21) Y/O 252 MESES. EN EL D.A.S. 10 ANOS
Y EN LA FISCALIA GENERAL DE LA NACION 11 ANOS. Por otro lado, se solicita se
tengan en cuenta los documentos solicitados de acuerdo con la respectiva inscripcion,
tales como: EL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES, EL CERTIFICADO
DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS y LA CONSTANCIA DE SERVICIOS
PRESTADOS EN LA F.G.N. la cual data del: —hasta la fecha de
expedicion de dicho certificado en el afio 2023. Se anexa copia de la CONSTANCIA
DE SERVICIOS PRESTADOS (clave de ingreso ), para que sea tenido en

cuenta la fecha de solucién de continuida_) y la fecha del dltimo ingreso
ionado, se agradece de toda su atencion,

). Por lo anteriormente petic
rectificaciones a que haya lugar. Sinceramente, CARLOS ALFONSO

SAENZ CUBILLOS C.C .
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En igual sentido, se anexd0 nuevamente archivo correspondiente a la certificacion
CONSTANCIA DE SERVICIOS PRESTADOS laboral a que se ha hecho referencia en
este documento, con clave de acceso: 7_

€ 3 @ % sidca2uniibreeduco/ca W

FISCALIA
I SIDCA:

PO VEINTIUN ANOS (21) Y/O 252 MESES. EN ELD.AS. 10 ANOS Y EN LA FISCALIA GENERAL DE LA NACION Por ofro lado, s solicita se tengan en cuenta los

documentos dos de acuerdo con la respectiva inscripcion, tales como: EL CERTIFICADO DE ANTEGEDENTES FISCALES, EL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS y LA
CONSTANCIA DE SERVICIOS PRESTADOS EN LAF.G.N. la cual data del. 01-ENERO-2012 hasta la fecha de expedicion da dicho certificado en el afio 2023, Se anexa copia de la CONSTANCIA DE
SERVICIOS PRESTADOS (clave de ingreso 79998372), para que sea lenido en cuanta la fecha de solucién de continuxdad (11.07.2002) y la fecha del altimo ingreso (01.01.2012). Por lo anteriormente
peticionado, se agradece da toda su atencin, validacion y rectificaciones a que haya lugar, Sinceramente, CARLOS ALFONSO SAENZ CUBILLOS C.C.70909372
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SIDCA:
solicitados de acuerdo con la respectiva inscripcion, tales como EL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES, EL CERTIFICADO DE ANTECEDENTE
INCIA DE SERVICIOS PRESTADOS EN LAF G N la cual data del. 01.ENERO.2012 hasta la fecha de axpedicion de dicho certificado en el afo 2023 Se anexa copia de la CONSTANCIA DE

SERVICIOS PRESTADOS (clave da Ingreso 7599372), para que sea tenido on cuenta la fecha da solucion de continuidad (11.07.2002) y la facha del dltimo ingreso (01.01-2012). Por o anteriormente
poticionado, $6 bgradece de toda su alencion, validacion y rectiicaciones a que haya lugar. Smnceraments. CARLOS ALFONSO SAENZ CUBILLOS C C 70900372
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OCTAVO: Mediante comunicacion oficial la Universidad Libre da respuesta a mi
solicitud de reclamacion respecto de los resultados de valoracién de antecedentes, a
través de la Plataforma SIDCA 2 en ocho (08) paginas, asi:
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Detalle reclamo nimero 2023120014604 - VALORACION DE ANTECEDENTES

Nombea C Modalidad da concurse
CARLOS ALFONSO SAENZ CUBILLOS INGRESQ
Nmaeo o o
RV TECRICD: 1212-02
POLICHA JUDICIAL

Reclamacién valaracién de antecedentes Respuesta
& horfcacones

Ao
B =D Respussta 4 5 1

@ Documantas Resumen

jamacion.

— Cordial o, Adn enconirard respuesta & su recamacin
B Expadencas
- Opacs N

S Pages

4 Rasutados

Bogota. D.C, diiombre de 2023

© Sair
N CUBILLGS.

Cancursa de Méitos FGN 2022
Racicado da Rociamacisn Mo, 2623126014604

e, st e Brsarate 0 o do s s del Pt e
Valoracion ds Amiacadentzs - VA, on e marcs del Concurse de Méntns FGN X0

L Comin do a Carrs Eapecal (CCE) o Fiacala Qeres o b Hackin (FON) mecaris
1180 36 1 InUARGSD logales CONRIN o1 K 84, 13y 17 06 Decasto Loy 020 06
2014, & aves dst Auonn M. 001 del 20 e febrexo s 2023, corwood y eslablecid 188 ragiss
sl Concurss de Mérils FGN 2023 para proveer mil cicusnia y ses {1.056) vacanizs de la

DETALLE DEL DOCUMENTO APORTADO Y/O FIRMADO POR: FRIDOLE BALLEN
DUQUE Coordinador General del Concurso de Méritos FGN 2022 U.T Convocatoria
FGN 2022, Original firmado y autorizado. Radicado de Reclamacion No.
2023120014604, Concurso de Méritos FGN 2022, como respuesta a las
inconformidades y/o peticiones realizadas:

concurso oe mériTos [ETZE] concurso pe mériTos [ETZE]

Bogota. D.C, diciembre de 2023

(INICIO - FINAL) Y
DE EXPERIENCIA RELACI Y LABOR

Aspirante
CARI Z CUEILLOS Cordial saludo, se solicita de manera formal y respetuosa realizar verificacién de los
cer resulados para el cargo de tec. inv. IV, teniendo en cuenta lo siguiente segun los

lesultados de valoracion: Primero. Ia fecha que aparece en los REQUISITOS MINIMOS

&l afio de 1950 a 1953. REQUISITO MINIMO
EXFER/ENCVA en este item solamente figura 60 MESES. Tercero. LA EXPERIENCIA

 pues all solamente se relacionan 26 MESES Y 22 DIAS. Cuarto.

sxPERlENcrA LABORAL, alll solamente aparecen 13 DIAS y sin puntaje alguno. SE
PIDE AMABLEMENTE TENER PRESENTE CADA DOCUMENTO APORTADO Y/O
ANEXADO EN UN PRINCIPIO, ADEMAS DE QUE SE VALORE DETALLADAMENTE
CADA UNO DE ACUERDO CON SU CALIDAD. ADEMAS SE DENOTA QUE, EL
SUSCRITO SERVIDOR PUBLICO, SE DESEMPENA COMO TAL DESDE EL ANO 2002
DE MANERA ININTERRUMPIDA HASTA LA PRESENTE FECHA, COMENSANDO
'DICHO EMPLEO EN EL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE SEGURIDAD DA.S.

Concurso de Méritos FGN 2022

Radicado do Reclamacion No. 2023120014604

Asunto: Respuesta a reclamacion presentada en contra de los resultados de la Prueba de.
Valoracion de Antecedentes - VA, en el marco del Concurso de Meritos FGN 2022

La Comision de la Garrera Especial (CGE) de la Fiscalla General de la Nacion (FGN), mediante:
&l uso de Ias facuitades legales conferidas en los artieulos 4, 13 y 17 del Decreto Ley 020 de
2014,  través del Acuerdo No. 001 del 20 de febrera de 2023, convocd y establecid las reglas
el Concurso de Mértos FGN 2022 para proveer mil cincuenta y seis (1.056) vacantes de la

Y DESDE EL ANO 2012 A LA FECHA ACTUAL EN LA FISCALIA GENERAL DE LA
NACION, LO CUAL SUMA EN TIEMPO VEINTIUN ARIOS (21) Y/O 252 MESES. EN EL
D.A.S. 10 ARIOS Y EN LA FISCALIA GENERAL DE LA NACION 11 ARIOS. Por otro lado,
se salicita se tengan en cuenta los documentos solicitados de acuerdo con [a respectiva

planta global El Concurso inscripcion, tales como: EL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES, EL
contempla entre otras pruebas, la Prueba de Valoracidn de Antecedentss - (VA), para cada una CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS y LA CONSTANCIA DE
de las vacantes ofertadas en este concurso de méritos, en las medalidades de ascenso y de SERVICIOS P ENLAFGN.

ingreso, articula 30 Mngnmeniy de expedicion de dicho certificado en el aflo 2023. Se anexa copia de la CONSTANCIA
de seieccion que evalia el ménto, mediante el andlisis e ia histonia académica y faboral DE SERVICIOS PRESTADOS (clave de ingreso 79999372), para que sea tenido en
relacionada con el empleo para ef que se concursa.” yia (01

01-2012). Por lo anteriormente peticionado, se agradece de toda su atencion, validacion
s a que haya lugar. Sinceramente, CARLOS ALFONSO SAENZ
CUBILLOS C.C.79999372"

De acuerdo con lo enunciado, el artioulo 35 del Acuerdo No. 001 de 2023, norma del Goncurso
de Méritos,
preliminares de la Prueba de Valoracién de Antecedentes, los aspirantes podian presentar

exclusivamente  a tavés de la aplcacion SIDCAZ enlace
hiips://sidca2.uniibre.edu.co, las cuales deben ser atendidas por la U.T Convocatoria FGN 2022,

En virtud de lo anterior, 'Spon k tes te
en virtud efectuada a la dela
facion. 1. Sea lo primero recordar que el Acuerdo antes citado, es Ia norma reguladora del concurso y
) oblga a 1a Fiscalla General de la Nacion, a a U.T Convocatoria FGN 2022y a los partcpantes
En esie coieato, el dia 30 de s de inscrtos, tal como s establece en el artcuio 4 de cicho acto adminstativo.
1aPruct i
101y 8 07 d ciciembre do 12 prosente anuaicad. 5 2.En elacin con la fecha que o MINMOS DE pues i
E aparece el aflo de 1950 a 195", se le informa que, la aplicacién de equivalencias aciara que H
ot 12 apicacon SEXCAY, en coneits e, G it Wi i, s recas sparace o do 100 8,108y, o kaya e, Wapleacic s sgblamcus sciaqe
rectamacien, fente 3 os esutados publicacs, e cual solct: i et it gt ol
Bt Inormtivo . 1y 124 de nevembre de 2035,
vig 2008
Pag 1dos BOGOTADC UNVERSIDAD LIBRE SEDE CENTENARIO FISCALIA
BOGOTA D.C. UNIVERSIDAD LIBRE SEDE CENTENARIO FISCALIA Direccién: Colle 37 / Collcenter: 3821117 - 382 1118 S &
D ol 57 % 743/ Col oner: 382 117 383 1113 = it esdcds@ortore.ecs. o ——
concurso o meritos 1201 "
concurso e meriros EIZZ]
Los requistos minimos el mpleo- OPECE en e cua Usted se enauenta insert, sor - S— o S—
Estudios: NUEVO SISTETA
s | UNVERSIDAD DE LA AMAZONIA ACUSATORIOEN  |NO VALIDO
Titulo en ADMINISTRACION DE EMPRESAS y BACHILLER ACADEMICO COLOMBIA
RGENCIA BRASILERA DE
Experiencia: 6 INTELIGENCIA APRECIACION NO VALIDO
FISCALIA GENERAL DE LA NAGION, acredta 10 aos, 3 meses y 22 dias ACADENIA SUPERIOR DE
7| INTELIGENGIA Y SEGURIDAD PUBLICA | GURSO ASCENSO NO.08S [NO VALIDO
Usied, ss ooserva que Aquinoin
de ADM\N\SIRAClDN DE EMPRESAS no se encuentra dentro de los disciplinas del empleo, 8 'EMBAJADA ESTADOS UNIDO® ENTREVISTA NO VALIDO
razon por la cual. se dio aplicacion a la equivalencia “Un (1) afio de educacion superior por un 9 ICITAP Di DE JUSTICIA INTERROGATORIO A NO VALIDO
(1) 8o ce experencia y viceverss, o por sei (6] meses de experienca relacionada y curso EEUy NDICiADO.
especifco de minimo sesenia (60) oras de duracion y Viceversa, siampre y cuando se acredle AP DETSTICI
diploma de bachiller para ambos casos ", establecida en & &n el Decreto Ley 017 de 2014, yio ” 1 N ST IGADOR TG0 | B L0

EELU
FUNDACION UNIVERSIDAD AUTONOWA | Vil JORNADAS DERECHO
" DE COLOMBIA -FUAG- PROCESAL o 00

por la Resolucion No. 0470 de 2014, con la cual se da cumpii
‘experiencia solicitadas por el empleo.

ento al requisito minimo de |

TIDERAZGO Y.
La razén de tomarie las fechas del 1 del mes.de enero de 1950 a 31 de diciembre del mes. de 1z | 'C'[EAREEARIAMENTO DE JUSTICIA PROGRAMA NO VALIDO
diciembre de 1953 fue con el proposito de que esta no se traslapara con ningan folio aportado T METODOLOGICO

en el item de experiencia. 13 EMBAJADA ESTADOS UNIDOS 'OFICIAL DE GASO NO VALIDO
REENTRENAMIENTO EN
14 DAS OPERAGIONES NO VALIDO
PROTECTVAS

24Encuantoa
aportados, s le informa o siguiente:

. SERVIGIO NAGIONAL DE
portari aclarar que los documentos que s validaron en la Elapa de 15 A A SENA INTERNET NO VALIDO

En primer lugar, e

ser
CREACION DE
ADMITIDO y continar en el Goncurso de Meéitos FGN 2022, no son abieto de asignacion de 16 | UNVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO PeaUEIS Y NEDIAS N VAL
puntajo, toda vez que, la asignacion de puniaje se efectia Gnicamonto a los documentos JOSE DE CALDAS =
iiionaes sporios por caca aspiant T NACIONAL DE SRR REAEEION
i coLomsia DE INFORMES TECNICOS |NO VALIDO
Ahora bien, los documentos que Usted cargd en ef ftem de Educacién para el empleo del Nivel 5 EVBAJADA ESTADGS UNTD VIGILANCTA G VALISE
Tecnico, y que fueron objeto de puntuacion, son los siguientes: = AR
1 R e NUEVA DE TERRORISMO [NO VALIDO
SABOTAJE Y ATENTADOS
DELITOS CONTRA LA
20 ANDI SALUD PUBLIOA | NO VALIDO
CERTIFICADO DE N
N RECONOCIMIENTO POR §
] 2 INSTITUTO MEYER EL MEJOR PROMEDIO DE |NO VALIDO H
§ CALIFICACIONES EN i
Pig 4 66
Pag. 3 de & BOGOTA D.C. UNVERSIDAD LIBRE SEDE CENTENARIO FISCALIA
FOGOTA 0.CUNNERSIDAD USRESEOE CENTENARD FISCALIA Dieccion: Cole 37 % 7 43 Coll entr: 302 1117 382 1113 S &
Duccion: Coll 3747 43/ Cll et 307 1117 302 1118 @i & e ‘e-mal: infosidca2@nilibre.edo.

pd AR duco
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A continuacién, se procede a explicar los motivos por los cuales, los siguientes documentos
‘aportados por Usted, no fueron puniuados:

itom de Educacion

El folio 1 referente al Titulo de bachiller no es valido, toda vez que, el concursante alcanzé el
méximo establecido en el item de Educacion Formal.

concurso pE mériros EIZZ]

Los folios 3 al 26 no son validos para la asignacion de puntaje, toda vez que, fueron expedidos
con mas de 10 afios de anterioridad a la fecha de cierre de inscripciones de la convocatoria la
cual fue el 18 de abril de 2023,

En folio 23 es valido para la asignacion de puntaje en el item de Educacion Informal

itom de Experiencia

Elfolio 1 par

El folio 2 o es valido, ya que parte el tiempo fue utiizado para la acreditacion de educacion
mediante equivalencia

Elfolio 3 es valido para la asignacion de puntaje en el item de experiencia laboral. Sin embargo,
se aciara que, no es valido como Experiencia Relacionada toda vez que, indica que el ultimo
cargo desempefiado fue el de TECNICO INVESTIGADOR | y Ia misma, no especiica los.
periodos en los que ejercid los cargos o funciones certficadas, siendo imposible determinar el
tiempo total en cada cargo, o a relacion de cada uno con las funciones el empleo, y de qué tipo
de experiencia se trata. Adicionalmente, no puede ser validado en su totalidad, toda vez que,
posee periodos simultaneos con la certiicacion expedida por FISCALIA GENERAL DE LA
NACION. Por o tanto, se valida como Experiencia Laboral desde 2023-03-23 hasta 2023-04-05.
Directriz especificada en el articulo 18" del Acuerdo No. 001 de 2023, donde se estipula que la
experiencia se contabiiza UNA SOLA VEZ.

2.2 Frente a su peticion de valorar en la Prueba de Valoracion de Antecedentes cerlificado de
antecedentes fiscales y disciplinarios y el certificado de antecedentes disciplinarios, se precisa
que son documentos que no pueden ser tenidos como vaiidos para fa asignacion de puntaje en
Ia prueba de Valoracion de Antecedentes del Concurso de Méritos FGN 2022, toda vez que NO
corresponde(n) a aquellos que son objeto de puntuacion

Lo anterior, teniendo en cuenta ko establecido en el Acuerdo No. 001 de 2023, que dispone:

ARTICULO 18. CRITERIOS PARA LA REVISION DOCUMENTAL. En virtud del
principio de igualdad, los aspirantes inscritos en el concurso, tanto para la modalidad
de ingreso, como para la modalidad de ascenso, deberdn cargar en la apiicacion
SIDCA2 durante el término establecido para la etapa de inscripciones, toda la
documentacion con la que pretendan acreditar el cumplimiento de Ios requisitos
minimos y las condiciones de participacion, y la que pueda ser puntuada en la etapa
de Valoracion de Antecedentes y para su vaiidez, deberan contener las siguientes

formalidades:
8o 2 wererie ) Tl o QU - 4o pr 1 2nacn i i
de puntaje en el item de Educacion Formal
I —
0 SSTRG PO, G o [ SAA S Smme,  ga— o [JJESA

concurso pe méritos ETET]

Experiencia: La experiencia se acredita mediante la presentacion de constancias

escritas expedidas por la autoridad competente de las respectivas instituciones

piblicas o privadas. Las certficaciones o declaraciones de experiencia deberdn
tener como minimo, los siguientes datos: (...)

Las resoluciones de nombramiento, actas de posesion, camés y documentos
diferentes a las certficaciones, no serén validos para acreditar experiencia

()

PPARAGRAFO. Los documentos de educacion y de experiencia aportados por

R rednan los criterios sefialados en este articulo, no serén lemdos en
dlidos, por fo cual no serén objeto de evaluacion dentro del proceso,

{ocko 0 s 50 Vo Mot e ook oo 0TI NES o

onginal).

ARTICULO 32. CRITERIOS VALORATIVOS PARA PUNTUAR EL FACTOR
EDUCACION EN LA PRUEBA DE VALORACION DE ANTECEDENTES. Para la
evaluacion del factor educacion, se tendrén en cuenta los criterios y puntajes
relacionados a continuacion, respecto de I0s titulos y estudios adicionales a fos

empleo /a OPECE,
los cuales son acumulables hasta el méximo definido en el articulo 31 del presente

concurso pe mériros ETEZ]

efectos fija el Articulo 22 del Codigo de Procedimiento Administrativo y de o Contencioso
Administrativo, sustituido por el articulo 1 de la Ley 1755 de 2015, y contra esta no procede
recurso alguno, de conformidad con Io previsto en el articulo 49 del Decreto Ley 020 de 2014,

La prasenie e se comunca a través la aplicacién  SIDCA2
hitpsyisidca? i mmamammsmmenemcwaom 001 de 2023

Cordiaimente,

FRIDOLE BALLEN DUQUE

Coordinador General del Concurso de Méritos FGN 2022
U.T Convocatoria FGN 2022

Original firmado y autorizado.

Proyects: ns Torecats
Revise Saruet Avi.

A Acés Rt

Aprobe Cosransen de Reciamscnes y Judes
‘Aprobe, Coordnactn de VRMCE.

Acuerdo, para cada factor, siempre y cuando se encuentren relacionados con las
funciones del empleo, de acuerdo con la ubicacion de la vacante, bien sea por grupo
o planta 0 proceso.

educacion formal relacionados con las funciones del empieo, de acuerdo con la
ubicacion, bien sea por grupo o planta (Fiscalia y Policia Judicial) o con el proceso
(Gestion y Apoyo Administrativo.

(Subrayado y resaitado fuera de texto)

()
Por lo anterior, no procede factores de
experiencia y edicackn en el marco de la Prueta de s el i

Comformiad e ¥ Sttt 3 i At o OO o 2023

Con base en lo expuesto, se confirman los resultados de la Prueba de Valoracién de
o jbiicados el 2023,

i usted esta H H
i i
Esta decision responde de manera particular y de fondo su reciamacion; no obstante, acoge en 0 i
su formaidad la atencion de Ia respuesta conjunia, inica y masiva, que autorza la Sentencia T-
466 de 2004 profeida por Ia Corte Consiiucional, asi com las previsiones que para esios
pig7aes
BOGOTA D.C. UNIVERSIDAD LIBRE SEDE CENTENARIO FISCALIA Pig.8 de 8
Direccién: Colle 37 # c oll center. 352 ! 7 17-3821118 e:’::‘—" (D) = EGGOTAUC “NV\ FRSVDNJ HHPE SEUF CENTENARIO FISCALIA
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Este documento corresponde a la respuesta dada a través de Radicado de
Reclamacion No. 2023120014604 fechado: “Bogota. D.C, diciembre de 2023”, donde
puntualmente y para este asunto, se hace énfasis a lo planteado y pedido por este
accionante asi:

APARTE DE LA RECLAMACION realizada: “Cuarto. EXPERIENCIA LABORAL, alli
solamente aparecen 13 DIAS y sin puntaje alguno. SE PIDE AMABLEMENTE TENER
PRESENTE CADA DOCUMENTO APORTADO Y/O ANEXADO EN UN PRINCIPIO,
ADEMAS DE QUE SE VALORE DETALLADAMENTE CADA UNO DE ACUERDO
CON SU CALIDAD. ADEMAS SE DENOTA QUE, EL SUSCRITO SERVIDOR
PUBLICO, SE DESEMPENA COMO TAL DESDE EL ANO 2002 DE MANERA
ININTERRUMPIDA HASTA LA PRESENTE FECHA, COMENSANDO DICHO
EMPLEO EN EL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE SEGURIDAD D.A.S. Y
DESDE EL ANO 2012 A LA FECHA ACTUAL EN LA FISCALIA GENERAL DE LA
NACION, LO CUAL SUMA EN TIEMPO VEINTIUN ANOS (21) Y/O 252 MESES. EN
EL D.A.S. 10 ANOS Y EN LA FISCALIA GENERAL DE LA NACION 11 ANOS.”
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RESPUESTA APORTADA A DICHO PUNTO RELACIONADA CON LA
EXPERIENCIA:

€ 3 O Ohdwe Pt

= rta reclamacion VA pd!

En el ltem Experiencia, las certificaciones aportadas por Usted que fueron objeto de
puntuacion, son las siguientes.

i - Salida | Laborado

A continuacion, se procede a explicar los motivos por los cuales, los siguientes documentos
aportados por Usted, no fueron puntuados:

item de Educacién

El folio 1 referente al Titulo de bachiller no es valido, toda vez que, el concursante alcanzé el
maximo establecido en el item de Educacion Formal.

El folio 2 referente al Titulo en ADMINISTRACION DE EMPRESAS, es vdlido para la asignacién
de puntaje en el item de Educacién Formal

Direccion: Calle 37 # 7 - 43 / Call center: 382 1117 - 382 1118

e-mail: infosidca2@unilibre.edu.co

Pag. §de 8
BOGOTA D.C. UNIVERSIDAD LIBRE SEDE CENTENARIO @ FISCALIA
s T

@ Arthivo ! Frutela/ra%20reclamacionN2OVA pdf

ta rectamacion VA pdf

concurso ok mérrros [ETZT]

Lo follos 3 al 26 1o son valkios para 1a asignacion de puntale, 19a vaz que, fueron expedidos
con mids de 10 o de antenoridad & 1 fecha de e

cusl fua el 18 da abrk de 2023

1 foko 23 0% vilkdo para 8 asignaciin de puntafe an o flem do Eucacion Informal

Itom de Experioncia

Eifollo

1040 2 10 08 vilido, ya que parte del Bempo Kie UKZAGO para I acrediacion de educacion
mediant equival

€1 foko 3 es vl Sin embargo,
w0 aclara que, 1o o8 umo como Experiencia Ralacionada toda vez qua, indica qua ef o
cargo desempensdo fue ol do TECNICO INVESTIGADOR | y ta misma, no especiica los
pirados o 108 Qs 4o e cargon o funciones concades endo Inpostie Semmir

¥ do qué ™
do axperienca se vala Adconaimento, no puede ser ko on o0 etead o e que.
posee periodos wiTuNANeos con [ cerliicacion expedida por FISCALIA GENERAL DE LA
NACION. Por lo tanto, Laboral 2023.04.
Duectiz especiicada en ol anicuto 15° del Acuerdo No. 001 de 2023, donde se estipula que la
axparnencis se conlabikzs UNA SOLA VEZ

2.2 Frente a su petiitn de valorar en la Prueba de Valoracén de Antecedentes cortficado da
Mocedentos fiscales y discipinanos y ef certficado de antecedentes dIsOpINAros, s0 proca

Quo s0n documentos que no pueden ser tridos como vilkon para la asgNACKON de puntale en

1 prueti de Valoracion de Antecedentes del Concurso de Méitos FGN 2022, toda vez que NO

‘conesponde(n) & aquelos que son objelo de purkiaciin

Lo anteror. teniendo en cusrta 1o estableckio en el Acuerdo No. 001 de 2023, que dspone:

uncum 18. CRITERIOS PARA LA REVISION DOCUMENTAL. En vitud del

o Valoracion de Antecedentes y para su valdez, deberdn contener las siguisnies
formatgades

(&)

€ 3 O QA Ftutela/ma%20recimacion®20VA pof Qv Wye i

= rta reclamacion VA pdf

Experioncia: La experiencia se acredits medianis fs presentacdn de constancios

escritas expedlas por la auforkdad compefente de (es respectvas instituciones

pibicas o privadas. Las certficaciones 0 deciaracones de experiencia deberdn
contenar como minim, los siguientes datos: (..}

Las resoluciones de nombvamiento. actas de posesidn, cameés y documentas
ferontes 2 las cort¥icaciones, no sevn valdos pava acreditar expenencia

&)
PARAGRAFO. Los documentos de educacion y de experiencia aportados por ios
‘aspirantes que no reunan los crtenios sedalados en este arficulo, no serdn fenidos en
Cusnta como valdos, por ko cusl o serdn obyelo de eVBACION dentD del ProCeso,
tanto en ia etapa de verficacion de requisios minimos. como en la prueda de

ARTICULO 32 CRITERIOS VALORATIVOS PARA PUNTUAR EL FACTOR
EDUCACION EN LA PRUEBA DE VALORACION DE ANTECEDENTES. Para la
evaiacitn del factor educacin. se fendrén en cuenta fos Crterios y puntajes
relacianados & continuscin, respecto de los fiulos y estucios adicionsies & fos
s OPECE
los cuales son acumuiables hasta el maxmo defindo en ef articulo 31 del presente
Acuerdo, para cads factor, smpre y cusndo se encuentren relacionados con las
funciones del empieo, de acuerdo con fa ubackn de 1a vacante, bien S84 Por grpo.
o planta o proceso.

on
ducecion formal raiecionsdos con fas Aunciones del empleo, de acuerdo con fa
ubracitn, bien 564 por grupo o planta (Fiscalla y Polile Judcial) 0 con el proceso
(Gestion y Apoyo Administratio,

(Subrayado y resattado fuera de fexto)

&)

Por lo anterior, de
experiencia y educacidn en el marco de la Prueba de Valorackn de Antecedenies de
conformidad con 1o establacido en el Acuerdo No 001 de 2023

Con base en ko expuesto, se confiman ks resullados de la Prueba de Valorsodn de
2023

SIDCAZ

particutar y do o cbstants, acoge en
idad (8 atencion de ia respuesta conjunta, nica y masiva, que autoriza 1 Sentencia T-
466 de 2004 proferida por la Corte Constiucionsl, sl como las previsiones que para estos

BOGOTA D UNNTASIOAD UBKE SEOE CENTENARO
Diveccidn, Colle 37 # 21
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Cordimente,

FRIDOLE BALLEN DUQUE
Coordnador Ganeral del Concurso da Méritos FGN 2022

Py 4ot
FISCALIA
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Se hace relacion de forma explicita y literal a lo contestado por parte de los dirigentes
del concurso, asi:

En el item Experiencia, las certificaciones aportadas por Usted que fueron objeto de
puntuacion, son las siguientes:

. Fecha Fecha Tiempo
Falla Empresa Corga Ingreso Salida Laborado =
D
1 SRS SRS e smm——" e —
D!
D
2 | i _m—.- e
1
D
3 G oEEEEEES GED G

A continuacion, se procede a explicar los motivos por los cuales, los siguientes documentos
aportados por Usted, no fueron puntuados:

[ item de Experiencia ]

El folio 1 es valido para |la asignacion de puntaje en el item de experiencia profesional relacionada

El folio 2 no es valido, ya que parte del tiempo fue utilizado para la acreditacion de educacion
mediante equivalencia

ﬂEI folio 3 es valido para la asignacion de puntaje en el item de experiencia laboral. Sin em bar@
se aclara que, no es valido como Experiencia Relacionada toda vez que, indica que el ultimo
cargo desempefiado fue el de TECNICO INVESTIGADOR | y la misma, no especifica los
periodos en los que ejercid los cargos o funciones cenrtificadas, siendo imposible determinar el
tiempo total en cada cargo, o la relacion de cada uno con las funciones del empleo, y de que tipo
de experiencia se trata. Adicionalmente, no puede ser validado en su totalidad, toda vez que,
posee periodos simultaneos con la certificacion expedida por FISCALIA GENERAL DE LA
NACION. Por lo tanto, se valida como Experiencia Laboral desde 2023-03-23 hasta 2023-04-05.
Directriz especificada en el articulo 18° del Acuerdo No. 001 de 2023, donde se estipula que la
vxpeﬁencia se contabiliza UNA SOLA VEZ j
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NOVENQO: en este punto, se hace particular énfasis al analisis realizado sobre el folio
3, al cual refieren que: (...)

“El folio 3 es valido para la asignacién de puntaje en el item de experiencia laboral.
Sin embargo, se aclara que, no es valido como Experiencia Relacionada toda vez
gue, indica que el ultimo cargo desempefiado fue el de TECNICO INVESTIGADOR |y
la misma, no especifica los periodos en los que ejercié los cargos o funciones
certificadas, siendo imposible determinar el tiempo total en cada cargo, o la relacion
de cada uno con las funciones del empleo, y de qué tipo de experiencia se trata.
Adicionalmente, no puede ser validado en su totalidad, toda vez que, posee periodos
simultaneos con la certificacion expedida por FISCALIA GENERAL DE LA NACION.
Por lo tanto, se valida como Experiencia Laboral desde (D hast-GEAED
Directriz especificada en el articulo 18° del Acuerdo No. 001 de 2023, donde se
estipula que la experiencia se contabiliza UNA SOLA VEZ. Esto, con relacion al
cuadro arriba relacionado y subsiguientemente anexado como referencia de
comprension.” (...)

En el item Experiencia, las certificaciones aportadas por Usted que fueron objeto de
puntuacion, son las siguientes:

Fecha Fecha Tiempo

Ingreso Salida Laborado —

Folio Empresa Cargo

[ ) pr—
. 4
G
D
2 - S S—  —
A continuacién, se procede a explicar los motivos por los cuales, los siguientes documentos
aportados por Usted, no fueron puntuados:

Es por lo anterior que, se indica claramente a su conocimiento sefior Juez que, NO
SE APORTO POR ESTE CIUDADANO, dentro del Proceso de CONCURSO DE
MERITOS FGN 2022, OPECE: 1-212-02(146) — Cargo TECNICO INVESTIGADOR |V,
INSCRIPCION No. 1-212-02(146)-@ll6, ningun documento y/o certificacion o
constancia laboral con las fechas referidas en el cuadro anterior correspondiente al
“folio 3”7, a que se hace referencia en la respuesta dada a lo formalmente pedido. Las
fechas que se relacionan alli son: ‘gl GNP dc lo que se entiende

corresponderia del: GESNGEER - eafSaiumil 0 cual suma efectivamenteqiiiis.
Fechas que nada tienen que ver con la experiencia que se pretende hacer valer,

puesto_que corresponden_a las fechas de MERA EXPEDICION de los dos
documentos prueba en este asunto, y no constituyen tiempo valido de experiencia
en si mismas.

3| | S I - | Gmam
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Cabe anotar que, por parte de los organizadores del concurso se concluy6 al respecto
lo siguiente entre comillas:

(...) “Por lo tanto, se valida como Experiencia Laboral desde 2023-03-23 hasta 2023-
04-05. Directriz especificada en el articulo 18° del Acuerdo No. 001 de 2023, donde se
estipula que la experiencia se contabiliza UNA SOLA VEZ.”

Obteniéndose como puntaje TOTAL al item de la EXPERIENCIA LABORA LGIP.
con total de tiempo referido en meses asi: -d”, validandose entonces,
solamente de experiencia laboral, es decir, cero o nada de experiencia
laboral, todo ello a pesar de las constancias aportadas para tal fin, v
desconociéndose lo descrito _en la quia de orientacién al aspirante para la
prueba de valoracién de antecedentes (VA) CONCURSO DE MERITOS 2022
PAGINA 26.

En el mismo documento, en la pagina 3, se destaca lo siguiente: (...) “Experiencia:

FISCALIA GENERAL DE LA NACION (D

concurso DE meriTos E1YY)

Los requisitos minimos del empleo- OPECE en el cual Usted se encuentra inscrito, son:
Estudios:

Titulo en ADMINISTRACION DE EMPRESAS y BACHILLER ACADEMICO

Experiencia:

FISCALIA GENERAL DE LA NACION, —

Revisados nuevamente los documentos aportados por Usted, se observa que mediante el titulo
de ADMINISTRACION DE EMPRESAS no se encuentra dentro de los disciplinas del empleo,
razon por la cual, se dio aplicacién a la equivalencia “Un (1) afio de educacién superior por un
(1) afio de experiencia y viceversa, o por seis (6) meses de experiencia relacionada y curso
especifico de minimo sesenta (60) horas de duracién y viceversa, siempre y cuando se acredite
diploma de bachiller para ambos casos.”, establecida en el en el Decreto Ley 017 de 2014, y/o
por la Resolucién No. 0470 de 2014, con la cual se da cumplimiento al requisito minimo de
experiencia solicitadas por el empleo.

Cabe destacar y recordar que, el tiempo de experiencia laboral del suscrito es d@iD

q ininterrumpidos y en total a la fecha de presentacion de este
documento ante usted sefior Juez.

Experiencia Laboral

EMPRESA CARGO FECHA INGRESO FECHA SALIDA ESTADO
’ N =
Total de mes- Tﬁl,-'.[l

Total de meses: | G Total @D
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Es aqui donde se debe hacer relacion al RESULTADO TOTAL correspondiente a la
valoracion de antecedentes-VA, el cual correspondié a: (@, segun se muestra a
continuacion:

Resultado total | @0

Resultado que, indiscutiblemente repercutié desfavorablemente en el consolidado asi:

VRM PRUEBAS VA CONSOLIDADO

Consolidado de ponderaciones generales

CALIFICACION PONDERADA
(PONDERACION*PUNTUACION DE LA
PRUEBA)

PUNTAJE MINIMO
APROBATORIO

PUNTUACION DE
LA PRUEBA

FACTOR DE

PUNTUACION CARACTER PONDERACION

Verificacion de Requisitos

Minimos Bolapiica

No aplica

Eliminatorio No aplica

Competencias Basicay  gjiinatorio 60%
Funcionales
Competencias

- } o
Comportamentales Clasificatorio 20%

Clasificatorio 20%

. ®

[ Valoracién de

Antecedentes No aplica ]

Total 100%

[ Total Ponderado - Posmén. ]

Por consiguiente, en esta reclamacién, doy a conocer los argumentos necesarios por
los cuales considero es necesario y pertinente que el accionado valore a fondo y
objetivamente todo lo documentado para corregir y aumentar mi puntaje en el proceso
de valoracion de antecedentes - VA, dado que el consolidado actual perjudica mi
posicion o puesto dentro de la lista de elegibles en la cual me correspondié el No.65.

Y gue solamente se tuvo en cuenta 13 dias como experiencia laboral, lo cual, a la
vista de lo analizado, no suma ningun puntaje en el item indicado, vulnerandose y
desconociéndose de tajo mi experiencia laboral y tiempo de servicio prestado a la
Nacion como servidor Publico y que para el suscrito representa importantisima
relevancia para el cargo de TECNICO INVESTIGADOR 1V, en el que se ha
participado y cumplido con todos los requisitos exigidos desde un inicio en el
CONCURSO DE MERITOS FGN 2022, OPECE: 1-212-02(146) — Cargo TECNICO
INVESTIGADOR 1V, INSCRIPCION No. I-212-02(146)-h

Es importante indicar en un contexto mas amplio que, el suscrito accionante también
particip6 para el cargo de TECNICO INVESTIGADOR Il con nimero de inscripcion: A-
214-02(86-5, en la modalidad dg ascenso, en el cual se aportd los mismos
documentos que para el cargo de TECNICO INVESTIGADOR 1V, los cuales NO se
tuvieron en cuenta segun lo que se ha narrado ampliamente en esta accion
constitucional, donde para el caso de TECNICO INVESTIGADOR I, se obtuvo un
puntaje de: @D PUNTOS vgijneses yiilldias, en el item de EXPERIENCIA
LABORAL, tal como se puede evidenciar a continuacion.
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FISCALIA
EEETNEE SIDCA:

Resultados

Nombre: Do Modalidad de concurso:
B o CARLOS ALFONSO SAENZ CUBILLOS Ci ASCENSO
atos

Denominacion: Nivel jerarquico: Numero de in; an:
TECNICO INVESTIGADOR Il TECNICO A-214-02(8
(A Documentos

Proceso/Subproceso:
= Estudios POLICIA JUDICIAL

A Notificaciones

& Experiencias

Requisitos de Participacién >
B Opece >

Requisitos Minimos de Educacié N
B Pagos

Requisitos Minimos de Experienci >
® Reclamaciones

Equivalencia >
lu  Resultados

Propésito Principal >
O salir

Funciones Esenciales >

VRM PRUEBAS VA CONSOLIDADO

e

Experiencia Relacionada

EMPRESA CARGO FECHA INGRESO FECHA SALIDA  ESTADO
A Notificaciones
B Datos
(8 Documentos -
™ Eclidice Experiencia Laboral

S o EMPRESA CARGO FECHA INGRESO FECHA SALIDA  ESTADO
& Experiencias

> G b &
W Opece >
a e

: G o

B Pagos

= Fadanaions [ comoser § HEX W
i  Resultados Experiencia Docente
O Salir EMPRESA CARGO FECHA INGRESO FECHA SALIDA ESTADO

FUNDAMENTOS DE LA ACCION DE TUTELA Y DE DERECHO

Fundamento mi accion en lo establecido en los articulos Art. 23, 86 de la Constitucion
Politica y Decretos Reglamentarios 2591 de 1991, 306 de 1992 y D. L. 1382/2000;
Art. 6° del C.C.A.; Decreto 2150 de 1995, art. 1y Ley 1755 de 2015.

ADEMAS:

LA TUTELA ES PROCEDENTE CONTRA LOS ACTOS ADMINISTRATIVOS
PROFERIDOS EN LOS CONCURSOS DE MERITOS.

La Corte Constitucional y el Consejo de Estado en sus diferentes decisiones han
establecido que es procedente la accién de tutela contra los actos administrativos
proferidos en el concurso de méritos. En la sentencia SU-913 de 2009 la Corte
Constitucional considerd la procedencia de la tutela en el concurso de méritos,
textualmente sefialo:

“‘En materia de concursos de méritos para la provision de cargos de carrera se ha
comprobado que no se encuentra solucién efectiva ni oportuna acudiendo a un
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proceso ordinario o contencioso —administrativo-, en la medida que su tramite llevaria
a extender en el tiempo de manera injustificada la vulneracion de derechos
fundamentales que requieren de proteccion inmediata. Esta Corte ha expresado, que,
para excluir a la tutela en estos casos, el medio judicial debe ser eficaz y conducente,
pues se trata nada menos que de la defensa y realizacibn de derechos
fundamentales, ya que no tendria objeto alguno enervar el mecanismo de tutela para
sustituirlo por un instrumento previsto en el ordenamiento legal que no garantice la
supremacia de la Constitucién en el caso particular”

El Consejo de Estado ha reiterado la procedencia de la accién de tutela en el
concurso de méritos senalando1: “...El articulo 86 de la Constitucién Politica de 1991,
establece la posibilidad del ejercicio de la accién de tutela para reclamar ante los
jueces, mediante un procedimiento preferente y sumario, la proteccion inmediata de
los derechos fundamentales en los casos en que estos resultaren vulnerados o
amenazados por la acciébn o la omision de cualquier autoridad publica siempre y
cuando el afectado, conforme lo establece el articulo 6° del Decreto 2591 de 1991, no
disponga de otro medio de defensa judicial, a menos que la referida accion se utilice
Como mecanismo transitorio en aras de evitar un perjuicio irremediable.

En materia de concursos publicos, si bien en principio podria sostenerse que los
afectados por una presunta vulneracion de sus derechos fundamentales pueden
controvertir las decisiones tomadas por la administracion las cuales estan contenidas
en actos administrativos de caracter general o de caracter particular, mediante las
acciones sefialadas en el Codigo Contencioso Administrativo, se ha estimado que
estas vias judiciales no son siempre idéneas y eficaces para restaurarlos derechos
fundamentales conculcados.

Al respecto en la sentencia T-256 de 1995 (MP Antonio Barrera Carbonell), decisién
reiterada en numerosos fallos posteriores, sostuvo: “La provisién de empleos publicos
a través de la figura del concurso, obedece a la satisfaccion de los altos intereses
publicos y sociales del Estado, en cuanto garantiza un derecho fundamental como es
el acceso a la funcién publica, realiza el principio de igualdad de tratamiento y de
oportunidades de quienes aspiran a los cargos publicos en razén del mérito y la
calidad y constituye un factor de moralidad, eficiencia e imparcialidad en el ejercicio
de la funcién administrativa.

Por lo tanto, la oportuna provision de los empleos, con arreglo al cumplimiento estricto
de las reglas del concurso y el reconocimiento efectivo de las calidades y el mérito de
los concursantes asegura el buen servicio administrativo y demanda, cuando se
presenten controversias entre la administracion y los participantes en el concurso, de
decisiones rapidas que garanticen en forma oportuna la efectividad de sus derechos,
mas aun cuando se trata de amparar los que tienen el caracter de fundamentales”.

De otro lado, el reiterado criterio de la Sala apunta a que tratandose de acciones de
tutela en las que se invoque la vulneracion de derechos fundamentales al interior de
un concurso de méritos en desarrollo, su procedencia es viable a pesar de la
existencia de otros medios de defensa judicial, teniendo en cuenta la agilidad con que
se desarrollan sus etapas, frente a las cuales el medio principal de proteccion
dispuesto por el ordenamiento juridico no garantiza la inmediatez de las medidas que
llegaren a necesitarse para conjurar el eventual dafio ocasionado a los intereses de
quien acude en tutela, si llegare a demostrarse la violacion de los derechos
reclamados.



Por lo anterior y aunque el juez a quo rechazé la accién de tutela por considerar que
es dable acudir a la sede contenciosa, esta Sala de decisién abordara su estudio, en
consideracion a que una demanda ordinaria no garantiza las medidas requeridas por
el actor frente a la Oferta Publica de Empleos y su escogencia.

“En tales circunstancias, se abordara el estudio del caso a fin de determinar si hay
lugar a conceder el amparo solicitado...”

La Corte Constitucional en sentencia T -168/18 se sefialo lo siguiente:

“...En el caso concreto, esta Sala de Revisidon encuentra que la accion de amparo
constitucional se convierte en el mecanismo idoneo de defensa judicial para resolver
la controversia sometida a revision, por una parte, porque las pretensiones del
accionante no se dirigen a determinar la legalidad de los actos administrativos
expedidos en desarrollo de la convocatoria, pretension para la cual puede acudir a los
medios de control de la jurisdiccion de lo contencioso administrativo, sino que
pretende demostrar que la aplicacion de estas normas, en su caso concreto, lesiona
sus derechos fundamentales. Esto significa que, lejos de cuestionar la validez de las
reglas de la convocatoria, lo que pretende es su inaplicaciéon, con miras a defender
sus derechos al libre desarrollo de la personalidad, a la igualdad y al acceso a cargos
publicos, en virtud de las circunstancias especificas en las que él se encuentra. Ello
excluye, por tal razon, la idoneidad de la pretension de nulidad simple.

Dicha falta de eficacia e idoneidad también se pregona de la pretensiéon de nulidad y
restablecimiento del derecho, por cuanto este medio de control supone proteger un
“derecho subjetivo amparado en una norma juridica”, circunstancia distinta a la que se
plantea en esta controversia, en donde, precisamente, lo que busca es inaplicar, para
el caso particular, una norma juridica que resulta contraria, al parecer, a los derechos
fundamentales vinculados con la construccién de una imagen propia.

Finalmente, la Corte Constitucional ha senalado, en casos similares al actual, que “es
claro que la existencia de la suspensién provisional del acto que ordena la exclusion
de los accionantes no tiene el efecto, como se desprende de su rigor normativo3, de
gue los demandantes pudiesen reingresar al proceso adelantado por la CNSC, lo que
los pondria en la imposibilidad de obtener una respuesta inmediata frente a la
resolucion de su controversia”.

Por las anteriores razones, a juicio de esta Sala, los medios ordinarios de defensa
judicial no son eficaces ni idéneos para dirimir la controversia que suscité la
instauracion de la accion de tutela de la referencia, motivo por el cual el juez
constitucional puede pronunciarse de fondo sobre el asunto objeto de revision, el cual
se circunscribe a determinar, si la exclusiéon del aspirante al encontrarlo “no apto” por
presentar un tatuaje en el antebrazo izquierdo, trasgredi® o no sus derechos
fundamentales al libre desarrollo de la personalidad, a la igualdad y al acceso a
cargos publicos...”

La Corte Constitucional en sentencia T-340 de 2020 se establecio lo siguiente:

“...En este orden de ideas, se concluye que la accién de tutela es procedente por via
de excepcion para cuestionar actos administrativos dictados en desarrollo de un
concurso de méritos, y que, mas alla de la causal del perjuicio irremediable, cabe
examinar la eficacia en concreto del medio existente y de la viabilidad sumaria de las
medidas cautelares, teniendo en cuenta, como ya se dijo, la naturaleza de la disputa,
los hechos del caso y su impacto respecto de derechos, principios o garantias



constitucionales, siendo, prevalente, en este escenario, la proteccién del mérito como
principio fundante del Estado colombiano y del actual modelo democrético, como lo
sefialé expresamente Sentencia T-059 de 20195.

En el fallo T - 059 de 2019 que determiné frente a los actos administrativos proferidos
en el concurso de méritos lo siguiente:

“...Debido a la duracion de los procesos ante la Jurisdiccion de lo Contencioso
Administrativo, la decisién podria ser adoptada con posterioridad a la terminacién del
periodo, situacion que conllevaria a que la accionante no ejerza el cargo para el cual
concurso, sino que por el contrario el restablecimiento de sus derechos implicaria el
reconocimiento de los dafios mediante una suma de dinero, como quiera que con
cada dia que pasa se materializa el perjuicio. Al respecto, debe resaltarse que la
eficacia de los derechos fundamentales, en este caso, el derecho al acceso a los
empleos publicos exige su tutela para permitir su goce efectivo y, por lo tanto, no se
satisface con el reconocimiento de una compensacion econémica.

Por ultimo, es importante poner de presente que, pese a que se podria sostener que
la pretension de la accion de tutela, se podria satisfacer mediante la solicitud de
medidas cautelares, lo cierto es que en el fondo se plantea una tension que involucra
el principio de mérito como garantia de acceso a la funcién publica y ello, a todas
luces, trasciende de un dmbito administrativo y se convierte en un asunto de caracter
constitucional, que torna necesaria una decision pronta, eficaz y que garantice la
proteccion de los derechos fundamentales.

Lo anterior, en la medida en que tal y como se establecié en las sentencias C-645 de
2017, C-588 de 2009, C-553 de 2010, C-249 de 2012 y SU-539 de 2012, el mérito es
un principio fundante del Estado colombiano y del actual modelo democratico, en la
medida en que tiene un triple fundamento histérico, conceptual y teleoldgico. En
efecto, el principio del mérito se establecio en el ordenamiento juridico con la finalidad
de proscribir las practicas clientelistas, para garantizar un medio objetivo de acceso,
permanencia y retiro del servicio publico y, por Ultimo, para hacer efectivos otros
derechos que encuentran garantia plena a través de éste, al tiempo que se
materializan los principios de la funcién administrativa, previstos en el articulo 209 de
la Constitucion...”

EL PERJUICIO IRREMEDIABLE EN LA PRESENTE ACCION DE TUTELA SE
ENCUENTRA PROBADO

La convocatoria 2022 tiene unas etapas que hacen ineficaz la accion de nulidad y
restablecimiento del derecho. Se debe tener en cuenta que el cargo para el que estoy
aspirando es de caracter técnico y las etapas que faltan es la de conformacion de la
lista de elegibles.

Al momento de decidirse la accion de nulidad y restablecimiento dentro de un (1) afio,
las personas que conforman la lista de elegibles y ocuparon los primeros puestos ya
estarian ejerciendo los cargos ofertados. La recomposicion de la lista de elegibles les
ocasionaria dejar el empleo que estan ejerciendo toda vez que, al darle la puntuacion
correcta a los criterios de Educacion Formal con el Diploma de Tecnélogo en
Negociacion Internacional y los certificados aportados en la etapa de educacion para
el trabajo y desarrollo humano, obtendria un puntaje superior desplazando a estas



personas que ocupan los primeros puestos de la lista y que por mérito yo debia haber
sido nombrado y posesionado en ese empleo.

De esa manera, se prueba que el afectado no es solamente el suscrito que no podria
acceder a un cargo de carrera administrativa, sino todos los participantes de la
convocatoria para este cargo verian afectados sus derechos en la conformacion de la
lista.

El criterio anterior, tiene fundamento en lo sefialado en la sentencia del Consejo de
Estado gque establece que la accidén de tutela es procedente siempre y cuando no se
haya expedido la lista de elegibles, textualmente:

“...Sin embargo, esta Sala se ha decantado por la tesis segun la cual “ (...) tratdndose
de concursos de mérito, la Corte Constitucional, en la Sentencia T-049 de 20199,
conservando la linea jurisprudencial que se ha expuesto al respecto, se pronuncio
para sefialar que la accion de tutela es procedente, siempre y cuando no se haya
expedido la lista de elegibles, pues, en este caso, al existir derechos subjetivos en
favor de los participantes, lo procedente es ejercer los medios ordinarios de defensa,
para debatir los vicios en que se hubiere incurrido, tesis que coincide con los
pronunciamientos que esta Corporacién ha emitido.”

En el mismo sentido, la Seccién aclaré que “la razén por la cual, hoy en dia se acepta
la procedencia de la accion de tutela contra los actos proferidos dentro de los
concursos de méritos, radica, no en que dichos mecanismos no sean eficaces, pues
para ello se cuenta con la posibilidad de solicitar el decreto de medidas cautelares,
sino, porgue esos actos, expedidos durante el tramite del concurso, si bien pueden
definir la situacion de ciertos aspirantes, son actos preparatorios, gue no son
enjuiciables ante la jurisdiccién de lo contencioso administrativo.” (Destacado por la
Sala)

Es importante que se tenga en cuenta las etapas de la convocatoria y la manera como
pueden afectar los derechos de la suscrita y de los demas aspirantes al cargo.

Es procedente sefialar que, la sentencia T -059 de 2019 frente al argumento que las
pretensiones de una accion de tutela se podrian satisfacer con el decreto de medidas
cautelares en un proceso contencioso, la Corte Constitucional sefiala que el principio
de mérito como garantia de acceso a la funciéon publica y ello, a todas luces,
trasciende de un ambito administrativo y se convierte en un asunto de caracter
constitucional, que torna necesaria una decision pronta, eficaz y que garantice la
proteccion de los derechos fundamentales.

PRETENSIONES

PRIMERO: Solicito se amparen mis derechos fundamentales a la igualdad, al debido
proceso y al trabajo a través del acceso al empleo de carrera administrativa,
vulnerados por parte de la Universidad Libre y Comisién Especial de Carrera de la
Fiscalia General de la Nacion, al desconocer mi experiencia laboral como servidor
publico desde el afio 2002 hasta la fecha y los respectivos documentos aportados que
dan fe de lo dicho, omitiendo darme puntaje correspondiente para el item de LA
EXPERIENCIA LABORAL, de acuerdo con los argumentos entregados en la presente



accion constitucional y que fueron desconocidos, incluso, en el proceso de
reclamacion en la etapa correspondiente.

SEGUNDO: Se ordene a la Universidad Libre y Comisién Especial de Carrera de la
Fiscalia General de la Nacién, validar las certificaciones y/o constancias laborales
traidas a colacion y que se hallan en la respectiva plataforma de SIDCA 2, y se
proceda a modificar y/o asignar la respectiva puntuacion dentro del proceso de
valoracién de antecedentes (VA), con el fin de que se contabilice nuevamente todos
los puntajes que suman al consolidado para que se establezca un nuevo total
ponderado vy posicion dentro de la lista de elegibles correspondiente, todo conforme a
lo enunciado en la guia de orientacidn al aspirante para la prueba de valoracién
de antecedentes (VA) CONCURSO DE MERITOS 2022 PAGINA 26, es decir, se
otorque entre 15 vy 20 puntos, de acuerdo con lo también ejemplificado
anteriormente v con base en la puntuacién dada en el item de EXPERIENCIA
LABORAL para el cargo_de TECNICO INVESTIGADOR I, segin_se_narrd
previamente y donde se obtuvo puntuacion de (D

TERCERO: que se realicen las modificaciones necesarias con base en lo aqui
argumentado dentro del Proceso de CONCURSO DE MERITOS FGN 2022, OPECE:
1-212-02(146) — Cargo TECNICO INVESTIGADOR |V, INSCRIPCION No. I-212-
02(146)-, y se restablezcan los derechos vulnerados, asi como los posibles
perjuicios que se pudiesen haber ocasionado con los resultados obtenidos segun el
CONSOLIDADO vy la lista de elegibles conocida y divulgada el 21-02-2024.

CUARTO: Las que el sefior Juez(a) considere procedentes para amparar mis
derechos fundamentales vulnerados por parte de la Universidad Libre y Comisién
Especial de Carrera de la Fiscalia General de la Nacion.

PRUEBAS DOCUMENTALES-ANEXOS

e CONSTANCIA DE SERVICIOS PRESTADOS EXPEDIDA EL: 22-03-2023, POR
PARTE DE LA FISCALIA GENERAL DE LA NACION.

e CONSTANCIA DE SERVICIOS PRESTADOS, emitida por la FISCALIA GENERAL
DE LA NACION, EXPEDIDA: “EL 5 DIAS DEL MES DE ABRIL DE 2023” 05-04-
2023.

e DOCUMENTO APORTADO Y/O FIRMADO POR: FRIDOLE BALLEN DUQUE
Coordinador General del Concurso de Méritos FGN 2022 U.T Convocatoria FGN
2022, Original firmado y autorizado. Radicado de Reclamacion No.
2023120014604, Concurso de Méritos FGN 2022.

e COPIA CEDULA DE CIUDADANIA DE CARLOS ALFONSO SAENZ CUBILLOS
C.C.79.999.372.

e GUIA VALORACION DE ANTECEDENTES CONCURSO MERITOS 2022

e RESOLUCION 0066 DE 2024-LISTA DE ELEGIBLES
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JURAMENTO

Conforme lo establece el articulo 37 de la Constitucién Politica, manifiesto que no he
interpuesto otra accion de tutela que verse sobre los mismos hechos y derechos
presentados en ésta, ante cualquier otra autoridad judicial.

NOTIFICACIONES

Al accionante:

« Recibiré notificaciones en la direccion: ¢ GcTcTcTaaaaEEEE
D G G

Al accionado:

e La COMISION DE CARRERA ESPECIAL DE LA FISCALIA GENERAL DE LA
NACION al correo electrénico: jur.notificacionesjudiciales@fiscalia.gov.co,
ges.documentalpgrs@fiscalia.gov.co y en la Carrera 13 No. 73-50/52, Bogota
D.C. Teléfono: (601) 546 12 46. Asi como en la Diagonal 22b No. 52-01
Bunker.

e La Universidad Libre al correo electréonico: infofgn@unilibre.edu.co,
infosidca2@unilibre.edu.co, notifica.fiscalia@unilibre.edu.co,
juridicaconvocatorias@unilibre.edu.co, Direccion: Calle 37 No. 7-43 Sede
Centenario Universidad Libre, Bogotd D.C. Teléfono: (601) 38211 17, (601)
382 11 18.

Del Sefior Juez,

Sinceramente,

Carlos Alfonso Saenz Cubillos

:_
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